
Unikátní složení pro lepší broušení

BONA GREEN 8600 CERAMIC ABRASIVE

TAJEMSTVÍ ÚSPĚCHU 



Pokud jde o broušení dřevěných podlah, k dosažení 

dokonalého výsledku musí být použito správné brusivo ve 

správném pořadí. Bona Green 8600 Ceramic Abrasive je 

odolné a tvrdé brusivo, přesto šetrné ke dřevu s velmi 

nízkým vlivem na vytrhání dřevných vláken. 

Unikátní kombinace keramiky a oxidu hlinitého umožňuje 

působivý výkon. Zajistí o 30% rychlejší broušení podlahy  

a o 50% vyšší výdrž brusiva než jiná prémiová brusiva. 

Představením nového brusiva Bona Ceramic Green  

Abrasive 8600 bude rychlejší, jemnější a bezpečnější  

průběh broušení Vašim novým standardem. 

BONA GREEN 8600 CERAMIC ABRASIVE



V KOSTCE

Agresivní vůči starému laku a značení sportovních čar, které 

jsou odstraněny z povrchu efektivněji v jednom brusu. Bona 

Green 8600 Ceramic Abrasive vytváří viditelně hladší a 

kvalitnější povrch. V kombinaci s tvrzeným brusným 

polyesterovým plátnem poskytuje optimální výsledky 

broušení a nastavuje nový standard v broušení dřevěných 

podlah.

Nové prémiové brusivo

    o 30% rychlejší broušení

    o 50% větší výdrž brusiva

    lepší výsledek broušení



OCEŇTE  
VZÁCNÉ  
MOMENTY



Unikátní směs keramických zrn vám umožní začít hrubé 

broušení s jemnější zrnitostí P 50 namísto obvyklé zrnitosti 

P 36. Pak může být následováno střední broušení se 

zrnitostí P 80, což snižuje počet kroků broušení, což vám 

ušetří drahocenný čas a peníze. Rychlý a zkrácený proces 

broušení také poskytuje hladší, rovnoměrnější povrch  

a minimum probrusů na povrchu podlahy.

O 30% RYCHLEJŠÍ BROUŠENÍ  
SE SYSTÉMEM BONA 

Díky tvrzenému brusnému polyesterovému plátnu u bru-

siva Bona Green 8600 Ceramic Abrasive, můžete brousit  

o 50 % déle, ve srovnání s konkurenčním produktem. Tím 

se minimalizuje čas, který byste strávili častou výměnou 

brusných pásů. Toto brusivo vám urychlí čas strávený 

broušením.

O 50 % VYŠŠÍ VÝDRŽ 

Bona Green 8600 Ceramic Abrasive nabízí perfektní 

vyváženost mezi agresivním broušením s dokonalou 

jemností vybroušené dřevěné podlahy. Namísto toho, aby 

vytrhla dřevná vlákna a poškodila podlahu, naše brusiva 

brousí povrch homogenně, což vede k viditelně hladšímu 

povrchu.

LEPŠÍ VÝSLEDKY

Bona 8600 (zrnitost 50), má mnohem vyšší rychlost broušení ve 
srovnání s průměrným skórem konkurence.

NOVÉ PREMIOVÉ  BRUSIVO 
Bona Green 8600 Ceramic Abrasives byl speciálně vyvinut 

pro podlahy z tvrdého dřeva. Dodává perfektní kombinaci 

hrubého a středního broušení a vytváří tak kvalitní povrch 

připravený pro povrchovou úpravu.

Jedinečná kombinace materiálů tvoří zrnitou strukturu bru-

siva, která má samoostřící vlastnosti, a i časem si udržuje 

svou agresivitu při broušení. Výsledkem je minimální 

výměna brusiva. 

EFEKTIVNÍ

Konkurence

Bona 8600 (P50)

ODOLNÉ

HLADKÝ
POVRCH



TAJEMSTVÍ ÚSPĚCHU
Brusivo Bona Green 8600 Ceramic Abrasives bylo speci-

álně vyvinuto pro podlahy z tvrdého dřeva. Dodává per-

fektní kombinaci hrubého a středního broušení a vytváří  

tak kvalitní povrch připravený pro povrchovou úpravu. 

Díky tvrzenému brusnému polyesterovému plátnu u Bona 

Green 8600 Ceramic Abrasive, můžete brousit o 50 % déle, 

ve srovnání s konkurenčním produktem.

Pokud zarovnáme brusné zrno na povrchu brusného 

plátna, vytvoříme snadněji krásně vybroušený povrch.  

Bona brusivo vykazuje významně rovnější strukturu 

brusného zrna.

ZAROVNANÉ BRUSIVO 
S pravidelným rozložením brusných zrn je výsledek brou-

šení jemnější a rovnoměrnější. Bona Brusivo vykazuje 

značně rovnoměrnější rozložení.

ROZLOŽENÍ BRUSNÝCH ZRN 

Unikátní brusný povrch vyrobený 

z kombinace oxidu hliníka a 

keramiky. 

BRUSNÝ POVRCH 

Unikátní tvrzené 

brusné polyesterové 

plátno pro delší 

životnost. 

ZADNÍ STRANA



PROCES HLADKÉHO BROUŠENÍ
Dřevěné podlahy jsou povrchy se zvláštními vlastnostmi. 

Pokud jde o broušení dřevěných podlah, k dosažení 

dokonalého výsledku je zapotřebí použití speciálního 

brusiva. Společnost Bona se 100letou tradicí a nejmo-

dernější technologií vyvinula jedinečné brusivo, které je 

vytvořené z unikátního materiálu, které je speciálně určené 

pro broušení dřevěných podlah. 

Pro rychlé broušení dřeva při použití všech keramických brusných materiálů se používá tento postup.

Pro dřevěné podlahy, kde je na podlaze lesk, polomat, nepigmentovaný olej nebo tvrdý voskový olej, se používá tento 
postup broušení.

U dřevěných podlah, které se budou barevně tónovat nebo pigmentovat, se používá tento postup broušení. 
Jako poslední krok použijte brusivo Bona Diamond Abrasive pro hlubší zabarvení a intenzivnější vzhled.

RYCHLOST

STANDARD

BARVA

Hrubé broušení           

8700
P 36-50

Střední broušení

8600
P 60-80

Jemné broušení

Net 
Ceramic
P 80-120

Hrubé broušení           

8700
P 36-50

Střední broušení

8600
P 60-80

Jemné broušení

Net 
Ceramic
P 80-120

Hrubé broušení           

8700
P 36-50

Střední broušení

8600
P 60-120

Jemné broušení

Diamond
P 80-120



TRVALÝ 
VÝKON

KVALITA POVRCHU
Pomocí Bona Green 8600 Ceramic Abrasive byl výsledný 

povrch viditelně hladší, méně brusných vrypů a taktéž 

méně hlubokých škrábanců. 

Bona Konkurent 

Bona Green 8600 Ceramic Abrasive má trvalý výkon, který 

drží dokonalou rovnováhu agresivního broušení a je šetrný  

k dřevěné podlaze. Namísto vytrhávání dřevných vláken  

a poškození podlahy, naše brusiva brousí povrch homo-

genně, což vede k viditelně hladšímu povrchu.

HLADKÝ  
POVRCH



VYTRHÁVÁNÍ DŘEVNÉHO VLÁKNA
Jemný brusný prach ukazuje optimální broušení pomocí 

brusiva Bona – podlaha je vybroušena rovnoměrně. 

Vytrhávaná dřevná vlákna ničí povrch podlahy. Vybroušený 

prach jasně ukazuje, že při použití Bona Green 8600  

Ceramic Abrasive nedochází k žádnému vytrhávání  

dřevného vlákna. 

Bona – jemný brusný prach Konkurenční brusný prach svědčí o vytrhávání vláken dřeva. 

BEZ 
TRHÁNÍ 
VLÁKEN 
DŘEVA



S kompletním portfoliem profesionálních brusných strojů a 

příslušenství, Bona vám umožní dělat řemeslo poctivě. Bona 

vám dodá sílu na přeměnu povrchu stávajících prkenných či 

parketových podlah ať už je váš cíl jakýkoliv.

BONA BRUSNÉ STROJE

Klíčem ke skvělým výsledkům při broušení je perfektní kombinace 

brusných strojů a použitého brusiva. Bona produkty určené k 

broušení podlah nejen přináší výjimečné výsledky, ale naše systémy 

jsou také vyrobeny pro maximální účinnost, ergonomii a bezpečnost. 

Společnost Bona nabízí širokou škálu brusiv, od vynikajícího brusiva 

Bona 8700 vyrobeného z keramických zrn pro snadné odstranění 

tvrdých laků a hladší antistatické brusivo Bona 8300 až po unikátní 

Bona diamantová brusiva, pro jedinečný brusný výsledek.

BONA BRUSIVA

Keramické brusivo Bona Green 8600 Ceramic Abrasives se 

skládá z kombinace keramických materiálů a materiálů z oxidu 

hlinitého, které je činí velmi agresivní a poskytuje tak pro-

dlouženou životnost produktu a kvalitní povrch připravený pro 

povrchovou úpravu. 

K DISPOZICI:

Brusný pás 200 x 750 mm: P 36 až P 120

Brusný pás 250 x 750 mm: P 36 až P 120

Kotouč 150 mm: P 36 až P 120

Kotouč 178 mm: P 36 až P 120

Plátno 203 mm x 25 m: P 36 až P 120

Plátno 250 mm x 25 m: P 36 až P 120

KOMPLETNÍ SORTIMENT

VŠE, CO POTŘEBUJETE K PŘÍPRAVĚ POVRCHU



Bona Green 8600 Ceramic Abrasive bylo s velkým úspěchem 

testováno v USA a Španělsku.

VYZKOUŠENO A OVĚŘENO

“Snadno vydrží 3krát déle než brusné pásy,  
které jsme používali.”

Mike Galloway  - Průvodce dřevěnými podlahami

“Jsem opravdu spokojen a přesvědčen o nové 
kvalitě brusiva.”

Manuel Aro, M-Aro-2 ve Valladolidu

“Bona Green 8600 Ceramic Abrasive je moje  
první volba pro broušení dřevěných podlah.”

Balazs Keppel, Traditional Hardwood Flooring Ltd. 

SKVĚLÉ ZKUŠENOSTI ZE ŠPANĚLSKA A USA



Bona je přední světovou jedničkou na trhu v oblasti inovací, která nabízí unikátní systém pro 

ošetření dřevěných podlah. Od jejího založení v roce 1919, jsme prostřednictvím dceřiných 

společností a distributorů získali zastoupení ve více než 90 zemí celého světa, což nám 

umožňuje být blízko našich zákazníků a řemeslníků. 

Díky naší celoživotní podpoře a nepřetržitému výzkumu jsme schopni poskytovat trvale 

udržitelná řešení profesionálům, i majitelům podlah. Výběrem technologie od společnosti 

Bona získáte kvalitu, která přetrvá generace. 

Bona CR, spol. s r.o. 
Obchodní 132     
251 01  Čestlice 
tel. CR: +420 211 153 340
tel. SR: +421 265 457 161
fax CR: +420 211 153 349
bonacr@bona.com

www.bona.com/cz
www.renovujeme-podlahy.com

20200402


